2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       ___________________                                                                 №_________
[bookmark: _GoBack]г.Биробиджан
О внесении изменений и дополнений в некоторые постановления правительства Еврейской автономной области

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, установленных законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, отдельным категориям граждан на территории Еврейской автономной области, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 02.09.2016 № 264-пп «Об утверждении Порядков предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан на территории Еврейской автономной области» следующее дополнение:
- пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В соответствии с настоящим Порядком меры социальной поддержки по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме предоставляются для инвалидов I и II групп из числа граждан, указанных в пункте 1.7 пункта 1 настоящего Порядка.».
2. Внести в Порядок предоставления семьям, имеющим детей-инвалидов, компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории Еврейской автономной области, утвержденный постановлением правительства Евре2йской автономной области от 20.12.2017 № 521-пп «Об утверждении Порядка предоставления семьям, имеющим детей-инвалидов, компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории Еврейской автономной области» следующие изменения и дополнение:
- пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В соответствии с настоящим Порядком семьям, имеющим детей-инвалидов, предоставляются меры социальной поддержки по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.»;
- в пункте 8 слова «предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка» заменить словами «предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка».
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области 		                       Р.Э. Гольдштейн